
TŪRISMA PRODUKTA “SIDRA CEĻŠ” 
IZVEIDE UN MĀRKETINGS

Asnāte Ziemele, LLTA «Lauku ceļotājs»

04.06.2020.
Mr. Plūme sidra darītava, «Zīles», Jumpravas pag.



celotajs.lv

Atskaites periods

o 1. periods 09.2019. - 01.2020.

• Atskaite bija 03.02.2020.

o 2. periods: 02.-06.2020.

• Atskaites periods: 30.06.2020. 

katrs projekta partneris (PP), ja ir bijušas izmaksas kādā 
pozīcijā, sagatavo dokumentus un iesniedz LC līdz 15.06.2020.

>>> anna@celotajs.lv



celotajs.lv

Projekta īstenošana

Projekta īstenošanu apliecinošie dokumenti:
Atbalsta saņēmējam pēc Projekta vai tā daļas īstenošanas piecu darbdienu laikā

ir jāiesniedz Dienestā maksājuma pieprasījums saskaņā ar Noteikumu Nr.
598 2.pielikumu sagatavo un iesniedz LC un Projekta īstenošanu apliecinošie
dokumenti, tai skaitā:

o ar pakalpojumu sniedzējiem noslēgtie līgumi un pieņemšanas –
nodošanas akti; katrs PP, ja ir bijušas izmaksas, sagatavo dokumentus un
iesniedz LC

o attaisnojuma dokumenti (rēķini, pavadzīmes, konta izraksts); katrs PP,
ja ir bijušas izmaksas, sagatavo dokumentus un iesniedz LC.

o Nodevums – gatavs mārketinga materiāls, foto, suvenīri, u.c.



celotajs.lv

Projekta īstenošana
Attiecībā uz komandējuma izmaksām:

o rīkojumi vai lēmumi par pārstāvja (-u) deleģēšanu dalībai pasākumā,
norādot vārdu un uzvārdu, laika periodu, dienas naudas apmēru un
izmaksas kārtību; katrs PP, ja ir bijušas izmaksas, sagatavo dokumentus
un iesniedz LC

o avansa norēķins vai iesniegums par izdevumu segšanu no Projekta
finansējuma (ja iegādi apliecina čeks); katrs PP, ja ir bijušas izmaksas,
sagatavo dokumentus un iesniedz LC

Visos ar Projekta ieviešanu saistītajos dokumentos, t.sk. izdevumu apliecinošajos
dokumentos, norāda projekta numuru

19-00-A01630-000001



celotajs.lv

Projekta mērķis un sasniedzamie 
rezultāti

o Mērķis: Izveidot un popularizēt jaunu nacionālās identitātes tūrisma produktu
„Sidra ceļš”.

o Rezultāti:
• Semināri (2/7);
• www.celotajs.lv “Sidra ceļš” sadaļa (procesā);
• Vizuālā identitāte
• Brošūra un karte (2020. gada rudens)
• Mediju braucieni - 2 (?);
• Mārketinga prezentācijas materiāli – kurš un kādus materiālus gatavo?;
• Dalība tūrisma izstādēs Igaunijā un Lietuvā (?);
• Mācību brauciens, apmeklējot sidra festivālu Norvēģijā (?);
• Sidra festivāli Sabilē 2020. un 2021.gadā un Rīgā 2021. gadā (?);
• Projekta noslēguma seminārs.

http://www.celotajs.lv/


celotajs.lv

Projekta aktivitātes



celotajs.lv

Interneta lapas izveidošana (EN, DE, RU)
www.celotajs.lv/sidracels 

o Izveidota lapas «pamata-sākuma» versija, joprojām izstrādes procesā;

o Plānotais izpildes termiņš: 2020. gada vasara.



Sidra ceļa brošūra + karte pielikumā

o Brošūra – par sidru + 6 
Sidra ceļa partneri;

o Karte – visi sidra ceļa 
dalībnieki + maršruti?

o Brošūras up-date versija 
kopš 2020. gada marta;

o Brošūra pabeigta visās 4 
valodās;

o Karte – iesākta, plānota 
rudenī’;

o Drukāšana – vai brošūru 
bez kartes?



celotajs.lv

Sidra ceļa dalība pasākumos?!
2020 un 2021

o KALNCIEMA IELAS SIDRA FESTIVĀLS

• Trešdiena: 15.07.2020 18.00-23.00 streetfood vakara ietvaros ar tēmu LATVIJAS 
ĪSTAIS SIDRS IENĀK RĪGĀ – notiks, bet sidru var pārdot, ja ir pasākuma atļauja. 
Jāsazinās pēc 9.06.

o Sidra festivāls Sabilē – 2020? – nebūs!

o BALTIC CIDER AWARDS 2020

• 12-14.11.20 Riga Wine & Champagne un Gada vīns pasākumu nedēļas ietvaros

• 12.11. "Vīns ielūdz sidru" Vīna studijā

• 13.11 Sidra darītavu seminārs ar profesionāļiem un Masterclass profesionāļiem

• 14.11 Top 30 Baltijas sidru parāde Hanzas peronā, atsevišķā zālē, kas veltīta 
BALTIC CIDER AWARDS

o 2021:  Frankfurtes sidra festivāls



celotajs.lv

Mediju braucieni
līdz 11.2020.

o Mediju braucieni (3)

• 1. TO – ALTA: 2 datumi jūnijā, katrs piesakās uz kuru 
braucienu grib + gidi (Liene palīdzēs izšķirot).

» 29.06. - Turkalne, Plūme, Abavas

» 30.06. - Naukšēni, Abuls, Tālava

• Mediju rudenī (1)? Uz ābolu laiku?

» Septembra pēdējā nedēļa



celotajs.lv

BL 8 Publicitātes un informācijas izplatišanas 
izmaksas

Aktivitāte: Mārketinga materiāli “Sidra ceļa” popularizēšanai
o Izstrādājot savu brošūru ar savu logo:

o ne mazāk ka 1/2 no brošūras apjoma jāaizņem info par Sidra ceļu un 
kopējo info;

o atlikušajā daļā kā Sidra ceļa partnera info (paturot akcentu uz tūrisma 
pakalpojumiem, nevis sidra reklāmu).

o Jebkura mārketinga materiāla izstrādē jāievēro publicitātes prasības:

– http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/paraugi-
un-vadlinijas/vizualas-identitates-vadlinijas-(2014-2020-gadam)/

– http://www.lad.gov.lv/files/elfla_ejzf_vadlinijas_2014-2020_141216.pdf

o Pirms drukas, izgatavošanas obligāti jāsaskaņo ar LAD!!!

Lūdzu atsūtīt izgatavotos materiālus – anna@celotajs.lv

http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/paraugi-un-vadlinijas/vizualas-identitates-vadlinijas-(2014-2020-gadam)/
http://www.lad.gov.lv/files/elfla_ejzf_vadlinijas_2014-2020_141216.pdf


celotajs.lv

Suvenīri

o Lauku ceļotāja – pudeļu attaisāmais, auduma soma 

!!! Sidra ceļa logo + NAP logo

!!! Pirms pasūtīšanas, maketu 

atsūtīt LC saskaņošanai ar LAD



celotajs.lv

Kārtība kādā gatavojat suvenīrus

1. Vajadzība un ideja – jaunas glāzes, iepakojums, tērpi…

2. Maketa – dizaina izveide = sidra ceļa logo + NAP logo + Jūsu logo

3. Gatavo maketu atsūta LC saskaņošanai ar LAD

4. Pēc saskaņojuma saņemšanas var gatavot!

5. Summas – kas Jūsu budžetā – līguma 3. pielikums 8. punkts –
mārketinga meteriālu izgatvošana;

6. Ja summa no viena uzņēmuma 699 EUR + PVN, tad cenu aptauja nav 
nepieciešama. Ja summa virs 700 EUR + PVN, tad cenu aptauja ar 3 
piedāvājumiem (jāizvēlas lētākais).

7. Dokumentācija: Līgums (par dizainu, maketu, gan izgatavošanu) + 
Rēķins + PV akts + nodevums.



celotajs.lv

Nākamā projekta sapulce

o 8. septembris???

o Naukšēni



celotajs.lv

Latvia Country Tourism Association “Lauku ceļotājs”
Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, +371 67617600 

E-pasts: lauku@celotajs.lv Facebook: Lauku Celotajs     twitter.com/Laukucelotajs  

Paldies par uzmanību!


